
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/02/2023 às 07:56:31.
Código verificador: 479664

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Pregão Eletrônico - 002/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO MARMITEX - contendo no mínimo arroz,
feijão, salada crua ou cozida, no mínimo 2 tipos de carnes, sendo carne bovina, peixe ou frango
(assada, frita ou cozida),farofa, purê de batata ou maionese, macarrão e etc., acondicionado em
embalagem descartável sendo isopor ou alumínio, com no mínimo 700 g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OLIVEIRA &
CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

36.583.176/0001-
60

05/02/2023 -
14:23:38

N/C N/C 23.750,00 29,00 R$ 688.750,00 Sim

VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS
LTDA

48.858.352/0001-
09

06/02/2023 -
17:27:38

N/C N/C 23.750,00 28,00 R$ 665.000,00 Sim

0002 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO SERF SERVICE - contendo no mínimo arroz, feijão, macarrão, farofa,
salada crua ou cozida, purê de batata ou maionese, carne bovina, frango ou peixe, acompanhada de 01 água mineral (sem gás
ou com gás) e 01 refrigerante de no mínimo 350 ml (sabor variado).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OLIVEIRA &
CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

36.583.176/0001-
60

05/02/2023 -
14:24:20

N/C N/C 1.900,00 67,00 R$ 127.300,00 Sim

VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS
LTDA

48.858.352/0001-
09

06/02/2023 -
17:28:17

N/C N/C 1.900,00 66,00 R$ 125.400,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

OLIVEIRA & CARVALHO CHURRASCARIA LTDA 36.583.176/0001-60 60 dias

VIPCON COMUNICACAO EMPREENDIMENTOS LTDA 48.858.352/0001-09 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/02/2023 às 07:56:31.
Código verificador: 479664

Página 2 de 2

Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro

Darçon Gomes de Souza

Apoio

Maria Antônia Soares Vieira Milhomem

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/02/2023 às 07:56:32.
Código verificador: 479665

Página 1 de 5

ATA PARCIAL
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Pregão Eletrônico - 002/2023

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

24/01/2023 09:19 24/01/2023 12:00 02/02/2023 12:00 07/02/2023 08:00 07/02/2023 08:01

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Observações

0001 FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO
MARMITEX - CONTENDO NO MÍNIMO ARROZ,
FEIJÃO, SALADA CRUA OU COZIDA, NO
MÍNIMO 2 TIPOS DE CARNES, SENDO CARNE
BOVINA, PEIXE OU FRANGO (ASSADA, FRITA
OU COZIDA),FAROFA, PURÊ DE BATATA OU
MAIONESE, MACARRÃO E ETC.,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DESCARTÁVEL SENDO ISOPOR OU ALUMÍNIO,
COM NO MÍNIMO 700 G.

29,38 23.750,00 UN Homologado

0002 FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO
SERF SERVICE - CONTENDO NO MÍNIMO
ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, FAROFA,
SALADA CRUA OU COZIDA, PURÊ DE BATATA
OU MAIONESE, CARNE BOVINA, FRANGO OU
PEIXE, ACOMPANHADA DE 01 ÁGUA MINERAL
(SEM GÁS OU COM GÁS) E 01 REFRIGERANTE
DE NO MÍNIMO 350 ML (SABOR VARIADO).

67,85 1.900,00 UN Homologado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

24/01/2023 - 08:29 EDITAL.pdf

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de

Referência
Quantidade Valor Total

0001 FORNECIMENTO DE
REFEIÇÃO PRONTA
TIPO MARMITEX -
contendo no mínimo
arroz, feijão, salada crua
ou cozida, no mínimo 2
tipos de carnes, sendo
carne bovina, peixe ou
frango (assada, frita ou
cozida),farofa, purê de
batata ou maionese,
macarrão e etc.,
acondicionado em
embalagem descartável
sendo isopor ou alumínio,
com no mínimo 700 g.

OLIVEIRA & CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

N/C N/C 18,50 23.750,00 439.375,00

0002 FORNECIMENTO DE
REFEIÇÃO PRONTA
TIPO SERF SERVICE -
contendo no mínimo
arroz, feijão, macarrão,
farofa, salada crua ou
cozida, purê de batata ou
maionese, carne bovina,
frango ou peixe,
acompanhada de 01 água
mineral (sem gás ou com
gás) e 01 refrigerante de
no mínimo 350 ml (sabor
variado).

OLIVEIRA & CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

N/C N/C 58,50 1.900,00 111.150,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/02/2023 às 07:56:32.
Código verificador: 479665

Página 2 de 5

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO MARMITEX - contendo no mínimo arroz,
feijão, salada crua ou cozida, no mínimo 2 tipos de carnes, sendo carne bovina, peixe ou frango
(assada, frita ou cozida),farofa, purê de batata ou maionese, macarrão e etc., acondicionado em
embalagem descartável sendo isopor ou alumínio, com no mínimo 700 g.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OLIVEIRA &
CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

36.583.176/0001-
60

05/02/2023 -
14:23:38

N/C N/C 23.750,00 R$ 29,00 R$ 688.750,00 Sim

VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS
LTDA

48.858.352/0001-
09

06/02/2023 -
17:27:38

N/C N/C 23.750,00 R$ 28,00 R$ 665.000,00 Sim

0002 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO SERF SERVICE - contendo no mínimo arroz, feijão, macarrão, farofa,
salada crua ou cozida, purê de batata ou maionese, carne bovina, frango ou peixe, acompanhada de 01 água mineral (sem gás
ou com gás) e 01 refrigerante de no mínimo 350 ml (sabor variado).
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

OLIVEIRA &
CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

36.583.176/0001-
60

05/02/2023 -
14:24:20

N/C N/C 1.900,00 R$ 67,00 R$ 127.300,00 Sim

VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS
LTDA

48.858.352/0001-
09

06/02/2023 -
17:28:17

N/C N/C 1.900,00 R$ 66,00 R$ 125.400,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

OLIVEIRA & CARVALHO CHURRASCARIA LTDA 36.583.176/0001-60 60 dias

VIPCON COMUNICACAO EMPREENDIMENTOS LTDA 48.858.352/0001-09 60 dias

Lances Enviados
0001 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO MARMITEX - contendo no mínimo arroz,
feijão, salada crua ou cozida, no mínimo 2 tipos de carnes, sendo carne bovina, peixe ou frango
(assada, frita ou cozida),farofa, purê de batata ou maionese, macarrão e etc., acondicionado em
embalagem descartável sendo isopor ou alumínio, com no mínimo 700 g.
Data Valor CNPJ Situação

05/02/2023 - 14:23:38 29,00 (proposta) 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

06/02/2023 - 17:27:38 28,00 (proposta) 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:13:13 27,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:13:28 27,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:13:53 26,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:13:59 26,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/02/2023 às 07:56:32.
Código verificador: 479665

Página 3 de 5

07/02/2023 - 08:14:28 25,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:14:39 25,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:14:59 24,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:15:04 24,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:15:56 23,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:16:04 23,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:16:18 22,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:16:32 22,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:17:11 21,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:17:14 21,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:17:28 20,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:17:32 20,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:19:02 19,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:19:15 19,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:20:44 18,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:21:00 18,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

0002 - FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PRONTA TIPO SERF SERVICE - contendo no mínimo arroz, feijão, macarrão, farofa,
salada crua ou cozida, purê de batata ou maionese, carne bovina, frango ou peixe, acompanhada de 01 água mineral (sem gás
ou com gás) e 01 refrigerante de no mínimo 350 ml (sabor variado).
Data Valor CNPJ Situação

05/02/2023 - 14:24:20 67,00 (proposta) 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

06/02/2023 - 17:28:17 66,00 (proposta) 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:13:21 65,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:13:31 65,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:14:06 64,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:14:12 64,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:14:34 63,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:14:42 53,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - 07/02/2023 08:15:19

07/02/2023 - 08:15:31 63,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/02/2023 às 07:56:32.
Código verificador: 479665

Página 4 de 5

07/02/2023 - 08:15:47 62,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:16:00 62,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:16:26 61,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:16:35 61,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:17:17 60,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:17:29 60,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:19:09 59,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:19:19 59,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

07/02/2023 - 08:20:52 58,50 36.583.176/0001-60 - OLIVEIRA &
CARVALHO CHURRASCARIA LTDA

Válido

07/02/2023 - 08:21:04 58,00 48.858.352/0001-09 - VIPCON
COMUNICACAO
EMPREENDIMENTOS LTDA

Cancelado - Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em
desacordo com o solicitado no edital; Apresentou atestado de forma
generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.
08/02/2023 12:27:15

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Dt. de Validade Arquivo

OLIVEIRA & CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

05/02/2023 - 14:33 Zilma Oliveira de Carvalho
Nogueira

- - - - DECLARAÇÕES
E OUTROS

OLIVEIRA & CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

05/02/2023 - 14:33 Zilma Oliveira de Carvalho
Nogueira

- - - - QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA

OLIVEIRA & CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

05/02/2023 - 14:34 Zilma Oliveira de Carvalho
Nogueira

- - - - REGULARIDADE
FISCAL E
TRABALHISTA

OLIVEIRA & CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

06/02/2023 - 18:34 Zilma Oliveira de Carvalho
Nogueira

- - - - HABILITAÇÃO
JURÍDICA

OLIVEIRA & CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA

06/02/2023 - 18:34 Zilma Oliveira de Carvalho
Nogueira

- - - - QUALIFICAÇÃO

ECONÔMICA
-
FINANCEIRA

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

09/02/2023 - 11:45 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

07/02/2023 - 08:02:10 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

07/02/2023 - 08:04:14 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

07/02/2023 - 08:04:14 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa
aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

07/02/2023 - 08:04:14 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

07/02/2023 - 08:04:14 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

07/02/2023 - 08:05:04 Pregoeiro Bom dia senhores licitantes, declaro aberta a sessão.

07/02/2023 - 08:05:07 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

07/02/2023 - 08:05:07 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6994752&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6994752&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6994753&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6994753&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6994754&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6994754&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6994754&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6998302&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6998302&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6998304&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6998304&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6998304&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6998304&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=6998304&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 28/02/2023 às 07:56:32.
Código verificador: 479665

Página 5 de 5

07/02/2023 - 08:05:08 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

07/02/2023 - 08:05:08 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

07/02/2023 - 08:14:48 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 53,00 para o item 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu
registro.

07/02/2023 - 08:15:18 Sistema O pedido de cancelamento do lance de R$ 53,00 para o item 0002 foi aprovado pelo pregoeiro.

07/02/2023 - 08:23:00 Sistema O item 0001 foi encerrado.

07/02/2023 - 08:23:06 Sistema O item 0002 foi encerrado.

07/02/2023 - 08:25:02 Sistema O item 0001 teve como arrematante VIPCON COMUNICACAO EMPREENDIMENTOS LTDA - ME com lance
de R$ 18,00.

07/02/2023 - 08:25:02 Sistema O item 0002 teve como arrematante VIPCON COMUNICACAO EMPREENDIMENTOS LTDA - ME com lance
de R$ 58,00.

07/02/2023 - 08:32:13 Pregoeiro senhores licitantes, suspenderemos a sessão para a análise das documentações, informaremos o dia e o
horário do retorno da sessão.

08/02/2023 - 12:27:15 Sistema O fornecedor VIPCON COMUNICACAO EMPREENDIMENTOS LTDA foi inabilitado no processo.

08/02/2023 - 12:27:15 Sistema Motivo: Licitante inabilitado por apresentar balanço patrimonial em desacordo com o solicitado no edital;
Apresentou atestado de forma generíca, com ausência de informação basíca, solicitada no edital.

08/02/2023 - 12:27:15 Sistema O fornecedor VIPCON COMUNICACAO EMPREENDIMENTOS LTDA foi inabilitado para o item 0001 pelo
pregoeiro.

08/02/2023 - 12:27:15 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante OLIVEIRA & CARVALHO CHURRASCARIA LTDA com lance de
R$ 18,50.

08/02/2023 - 12:27:15 Sistema O fornecedor VIPCON COMUNICACAO EMPREENDIMENTOS LTDA foi inabilitado para o item 0002 pelo
pregoeiro.

08/02/2023 - 12:27:15 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante OLIVEIRA & CARVALHO CHURRASCARIA LTDA com lance de
R$ 58,50.

08/02/2023 - 16:56:07 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor OLIVEIRA & CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA.

08/02/2023 - 16:56:07 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor OLIVEIRA & CARVALHO
CHURRASCARIA LTDA.

08/02/2023 - 16:56:37 Pregoeiro pessoal estamos analisando documentos de habilitação, retornaremos amanha dia 09/02/2022 as 10:30hs.

09/02/2023 - 10:52:00 Pregoeiro bom dia a todos, estamos reiniciando a sessão.

09/02/2023 - 10:54:27 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 09/02/2023 às 11:45.

09/02/2023 - 11:50:32 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

09/02/2023 - 11:50:47 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por Advaldo Rodrigues da Silva.

09/02/2023 - 11:50:47 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por Advaldo Rodrigues da Silva.

10/02/2023 - 08:11:02 Sistema O Item 0001 foi homologado por Eduardo Alves Conti.

10/02/2023 - 08:11:10 Sistema O Item 0002 foi homologado por Eduardo Alves Conti.

Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro

Darçon Gomes de Souza

Apoio

Maria Antônia Soares Vieira Milhomem

Apoio


